
Dziennik Ustaw Nr 122 -3721- Poz. 772 

772 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 22 września 1997 r. 

w sprawie ustanowienia odznaki honorowej "Zasłużony dla transportu Rzeczypospolitej Polskiej", ustalenia 
jej wzoru oraz zasad i trybu nadawania, a także noszenia. 

Na podstawie art. 4 ust. 2 i art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 
21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. 
Nr 31, poz. 130) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się odznakę honorową "Zasłużony 
dla transportu Rzeczypospolitej Polskiej", zwaną dalej 
"odznaką"· 

§ 2. 1. Odznaka jest zaszczytnym honorowym wy
różnieniem i może być nadawana pracownikom trans
portu, spedycji i drogownictwa oraz gospodarki mor
skiej, którzy swą postawą szczególnie przyczynili się do 
osiągnięć i rozwoju tych dziedzin gospodarki narodo
wej. 

2. Odznaka może być również nadawana: 

1) obywatelom innych państw za zasługi w rozwoju 
i umacnianiu współpracy międzynarodowej w dzie
dzinie transportu oraz spedycji i drogownictwa, 
a także gospodarki morskiej, 

2) innym osobom za zasługi związane z transportem, 
spedycją, drogownictwem i gospodarką morską. 

§ 3. 1. Odznakę nadaje Minister Transportu i Gospo
darki Morskiej z własnej inicjatywy lub na wniosek: 

1) kierownika jednostki organizacyjnej nadzorowanej 
lub bezpośrednio podległej Ministrowi Transportu 
i Gospodarki Morskiej, 

2) ministra, kierownika urzędu centralnego lub woje
wody. 

2. Wniosek o nadanie odznaki powinien zawierać 
opis zasług i osiągnięć w dziedzinie transportu, spedy
cji, drogownictwa lub gospodarki morskiej uzasadnia
jących nadanie odznaki osobom wymienionym w § 2 
oraz ich dane personalne. 

3. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do rozpo
rządzenia. 

4. Wniosek o nadanie odznaki powinien być przed
stawiony Ministrowi Transportu i Gospodarki Morskiej 

najpóźniej na trzy miesiące przed przewidywanym ter
minem wręczenia odznaki. 

§ 4. 1. Odznaka ma kształt okrągłego medalu 
o średnicy 32 mm i jest wykonana z metalu w kolorze 
srebrnym. Na środku jest umieszczony zarys obszaru 
Polski wypełniony napisem "ZASŁUŻONY DLA 
TRANSPORTU RP". Na odwrotnej stronie medalu jest 
umieszczony napis "RZECZPOSPOLlTA POLSKA". Me
dal jest zawieszony na prostokątnej zawieszce o wy
miarach 32 mm x 8 mm pokrytej w połowie białą, w po
łowie czerwoną emalią. Na środku zawieszki na czer
wono emaliowanej tarczy jest umieszczony Orzeł w ko
lorze srebrnym według wzoru określonego w ustawie 
z dnia 9 lutego 1990 r. o zmianie przepisów o godle, 
barwach i hymnie Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 
Nr 10, poz. 60). Na odwrotnej stronie zawieszki jest 
umocowane zapięcie. 

2. Wzór odznaki stanowi załącznik nr 2 do rozporzą
dzenia. 

§ 5. 1. Odznakę wraz z legitymacją stwierdzającą jej 
nadanie wręcza uroczyście Minister Transportu i Go
spodarki Morskiej lub upoważniona przez niego osoba. 

2. Wzór legitymacji stanowi załącznik nr 3 do rozpo
rządzenia . 

3. Odznakę nosi się na prawej stronie piersi. 

§ 6. Ewidencję osób wyróżnionych odznaką prowa
dzi Ministerstwo Transportu i Gospodarki Morskiej . 

§ 7. W razie zagubienia lub zniszczenia odznaki al
bo dokumentu stwierdzającego jej nadanie wydaje się 
wtórny egzemplarz za zwrotem kosztów. 

§ 8. Koszty związane z nadawaniem odznaki są po
krywane ze środków budżetu państwa w części doty
czącej Ministerstwa Transportu i Gospodarki Morskiej. 

§ 9. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: W Cimoszewicz 



----:------ - .. - ----- -

Dziennik Ustaw Nr 122 

WNIOSEK 
O nadanie odznaki 

(nazwa odznaki) 

W przy padku zmiany nazwiska podać nazwisko poprzednie 

Data i miej sce urodzenia 

Miejsce zamieszkania 

Stanowi sko (funkcja) i miej sce pracy 

Liczba lat 

niepr;er\\'anej prac." 

II' transporcie, spedl'cji, dmgOll'nicrll'ie 

lub IV gospodarce I/Iorskiej , 

Jednostka o rganizacyjna s porz<)d zająca wniose k 

.......... ... .. , 19 .. , r. 
Kil.'l'ov.mik jednostki 

-3722-

(511: I) 

Nazw isko 

Im ię 

Imię ojca 

Poz. 772 

Załączniki do rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 22 września 1997 r. (poz. 772) 

Załącznik nr 1 

Wykształcenie 

Posiadane odznaczenia i odznaki (rok nadania ) 

Opinia Zw i ązków Zawodowych 

Formularz wniosku wypełnia si, w jednym egze mpl arzu, pismem maszynowy m 

(511: 2) 

Uzasadn ie nie wniosku (szczegółowe opi sanie zas ł ug ze wskazanie m stażu pracy) 

Opi ni a jed nostki nadrzędnej 

ł na/\\<I j~dJ1() ~ t ki) (t1lil...·j:-.Cll\\"{)~l~ i data) 



Dziennik Ustaw Nr 122 - 3723- Poz. 772 

Załącznik nr 2 

WZÓR ODZNAKI "ZASŁUŻONY DLA TRANSPORTU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ" 



Dzienn ik Ustaw Nr 122 - 3724-

WZÓR LEGITYMACJI STWIERDZAJĄCEJ NADANIE ODZNAKI 
"ZASŁUŻONY DLA TRANSPORTU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ" 

MINISTERSTWO TRANSPORTU 
i GOSPODARKI MORSKIEJ 

LEGITYMACJA 

Nr ...... .. ...... .. . .. . 

Warszawa, dnia .. .......... .. .... .... .. . 

Nadaję Pani/Panu 

HONOROWĄ ODZNAKĘ 

"ZASŁUŻONY 
DLA TRANSPORTU RP" 

m. p. Minister 

Poz. 772 

Załącznik nr 3 




